ЯР ЧАЛЛЫ ШЭЬЭРЕНЕЦ
« 48нче УРТА ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРУ МЭКТЭБЕ»
МУНИЦИПАЛЕ АВТОНОМИЯЛЕ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
423810, Татарстан Республикасы, Яр Чаллы шэйэре,

ВэЬитов проспекты, Знче йорт,
Тел.: 59-73-73, тел./факс: 59-70-45

E-mail: sch48chelnv@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №48»

423 810, Республика Татарстан, г. Набережные
Челны,

проспект Вахитова, дом 3
Тел.: 59-73-73, тел./факс: 59-70-45

________E-mail: sch48chelnv@mail.ru________

ПРИКАЗ

от 01.09.2021г. № 223
«О проведении Месячника безопасности»

Во исполнение приказа УО№474 от 15.08.2022года, в соответствии с Планом основных
мероприятий Республики Татарстан в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на 2021 год, утвержденного распоряжением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 30.12.2021 № 3029-р и приказом Министерства
образования и науки Республики Татарстан от 09.04.2020 № под-523/20 «Об утверждении
плана мероприятий по реализации Концепции преподавания учебного предмета «Основы
безопасности жизнедеятельности» в общеобразовательных организациях Республики
Татарстан на 2020 -  2024 годы» в целях повышения безопасности детей в начале учебного
года, восстановления у них после школьных каникул навыков безопасного поведения на
дорогах, в транспорте и в быту, а также адекватных действий при угрозе и возникновении
опасных и чрезвычайных ситуаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Месячник безопасности детей в период с 20 августа по 20 сентября 2022
года.

2. Зам. директора по ВР Мухамадиевой Р.Р. составить план основных мероприятий
по проведению Месячника безопасности детей (приложение).
- предусмотреть участие руководящего состава и сотрудников управлений
(отделов) и специалистам ГО МЧС Республики Татарстан, спасателей зональных
поисково-спасательных отрядов Поисково-спасательной службы Республики
Татарстан при МЧС Республики Татарстан.
-  при подготовке и проведении Месячника безопасности детей установить

взаимодействие с сотрудниками управлений (отделов) МВД по Республике
Татарстан, Государственной инспекции безопасности дорожного движения и
учреждений здравоохранения муниципальных образований с целью привлечения
их к проведению мероприятий.
-  в рамках Месячника безопасности детей в период с 1 по 5 сентября 2022 года

провести Всероссийский открытый урок по основам безопасности
жизнедеятельности с отработкой вопросов срочной эвакуации из зданий
образовательной организации, открытые уроки по основам безопасности
жизнедеятельности.
-  предоставить отчет о проведении Всероссийского открытого урока по основам

безопасности жизнедеятельности заполнив форму, расположенную по ссылке, в
соок до 08.09.2022:

mailto:sch48chelnv@mail.ru
mailto:sch48chelnv@mail.ru

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/luGjGUCrbIypgpS hp4Brl9AOGvOOiTKeWlz
nRvtbrGU/edit?usp=sharing.
-  предоставить отчет о проведении Месячника безопасности детей заполнив

форму, расположенную по ссылке, в срок до 20.09.2022:
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/13NlQKJEF29cG3NfqZiR3iEPCfhAQaDlLOer
Т oXfnqCg/edit?usp=sharing.
-  организовывать и проводить мероприятия в рамках Месячника безопасности

детей с учетом эпидемиологической обстановки с каждым классом отдельно.
2. Контроль за исполнением возложить на заместителя зам.
директора по ВР М ухамадиево^р^

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

1.09.2022г.

Олат К.И.
\ \
аиадиева Р.Р.
[реваА.И

кова Л.Р.

Р.Р. <гу

А
Ттемкина И.Н. У?

Федорова Р.Ф-Qp
Вильданова З.Д. (hn^  ̂
Нуриева Э.Р.
Фарваева Г.В. Cs tL~ ' "
Сычева М.Н. ,
Султаншина М.И
Мухаметзянова Р.М. л
Галиева В.РхуО7,
Мухамадиева Р.Р.
Бикмухаметова RH.
МарусеваО.В. у " \
Шарапова Р.М.
Пантина З.Х. V/Ъ  "
Валькаева З.М.^"
Королева А.В.

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/luGjGUCrbIypgpS
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/13NlQKJEF29cG3NfqZiR3iEPCfhAQaDlLOer